
VII. Setkání starostů 

a místostarostů 

v Pardubickém kraji 

Táňa Pokorná

Ředitelka zákaznického oddělení



STABILNÍ KOLEKTIVNÍ SYSTÉM
pro zpětný odběr elektrozařízení
založený, řízený a kontrolovaný výrobci

ARDO ČR domácí spotřebiče, spol. s r.o. ARDO, ASKO, CALEX

BSH domácí spotřebiče s.r.o.                       BOSCH, SIEMENS, GAGGENAU

CANDY ČR s.r.o.                                                  CANDY, HOOVER, IBERNA

ELECTROLUX s.r.o.                                       AEG, ZANUSSI, ELECTROLUX

ETA a.s.                                                                                                        ETA

FAGOR ELEKTRO s.r.o. FAGOR, ROMO, EDESA, ASPES, MASTERCOOK

Gorenje s.r.o.                                                                        GORENJE, MORA

Groupe SEB ČR s.r.o.                     TEFAL, MOULINEX, ROWENTA, KRUPS 

Indesit Company Česká, s.r.o.                                            INDESIT, ARISTON

MIELE spol. s r.o.                                                                                     MIELE

Philips Česká republika s.r.o.                                                                PHILIPS

Whirlpool ČR s.r.o.                                      WHIRLPOOL, BAUKNECH, IGNIS





Vývoj sběru 2006 - 2011

9 925

12 888
14 935

17 929
16 145

10 122

565

1789

5186

8496

7142

4933230

502

1159

2091

2040

1438

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

2006 2007 2008 2009 2010 1. - 8./2011

chladničky velké spotřebiče ostatní spotřebiče



Vývoj sběru 2008 - 2010

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00
3,50
4,00
4,50

2010

2009

2008

0
500

1 000
1 500
2 000
2 500
3 000
3 500
4 000
4 500

2010

2009

2008

Sběr v jednotlivých krajích v (v t)

Výtěžnost sběru elektrozařízení na obyvatele (v kg) v jednotlivých krajích 

s vyznačenou průměrnou hmotností za rok 2010 (2,48 kg/obyvatele)

2,58

1332



Spolupráce s obcemi a městy

• Smlouva – vytvoření místa 

zpětného odběru

(odměna, Motivační program)

– Oplocený prostor, zpevněná 

plocha

– možno přenést plnění 

povinností na svozovou 

společnost

– zapojení do Systému 

WINTEJNER

– Umístění malého kontejneru na 

veřejném prostranství

• Zapojení prostřednictvím 

mobilních svozů

– Svozová společnost

– Putující kontejner 

(paušální odměna)

V kraji je umístěno 
44 WINTEJNERŮ 
v 17ti městech

V kraji je umístěno 
14 kontejnerů 
v 10ti obcích

Regionální svazek obcí Bohdanečska
Svazek obcí pod Kunětickou horou



Příspěvky smluvním obcím

bezplatně odvoz a recyklace

Administrativní příspěvek:                            2000 Kč

Paušál/čtvrt. – vše:                                   0,15 Kč/kg

Výtěžnost/čtvrt. – VS a MS:                      1,30 Kč/kg

Výtěžnost/čtvrt. WINTEJNER CH:       až 0,40 Kč/kg

Výtěžnost/čtvrt. WINTEJNER VMS:    až 1,60 Kč/kg

Roční bonus výtěžnost:                            až 2 Kč/kg

Motivační program:           15 000 Kč do 100 000 Kč

finanční podpora vlastních informačních aktivit obce



Dosažený podíl Pardubický kraj 2010

Podíl na sběru Chlazení Velké spotřebiče Malé spotřebiče

Pardubický kraj 61,59% 25,97% 12,44%

Nejlepší výsledek 53,44% 32,87% 13,69%

Česká republika 63,5 % 28 % 8,5 %

Motivační a finanční podpora sběru velkých 

a malých spotřebičů!



Podíl jednotlivé obce/města 2011
vybaveni WINTEJNERY nárok na WINTEJNERY

Název obce/města Chlazení Ostatní Název obce/města Chlazení Ostatní

Bystré 58,25% 41,75% Opatovice nad Labem 72,81% 27,19%

Býšť 47,96% 52,04% Osík 27,62% 72,38%

Česká Třebová 69,08% 30,92% Ostřetín 61,84% 38,16%

Dolní Újezd 39,50% 60,50% Pardubice 64,55% 35,45%

Helvíkovice 59,88% 40,12% Polička 43,51% 56,49%

Heřmanův Městec 63,31% 36,69% Přelouč 73,57% 26,43%

Hlinsko v Čechách 66,13% 33,87% Rohozná 41,85% 58,15%

Holice 80,88% 19,12% Rybitví 76,44% 23,56%

Hrobice 39,68% 60,32% Seč 40,54% 59,46%

Choceň 82,47% 17,53% Skuteč 67,98% 32,02%

Chrudim 51,92% 48,08% Slatiňany 100,00% 0,00%

Jablonné nad Orlicí 66,19% 33,81% Sloupnice 60,78% 39,22%

Jevíčko 53,16% 46,84% Starý Mateřov 0,00% 100,00%

Králíky 59,56% 40,44% Svitavy 37,27% 62,73%

Lanškroun 69,96% 30,04% Třebovice 84,15% 15,85%

Lázně Bohdaneč 56,85% 43,15% Vendolí 49,93% 50,07%

Letohrad 81,62% 18,38% Vysoké Mýto 52,69% 47,31%

Litomyšl 57,45% 42,55% Žamberk 62,60% 37,40%

Městečko Trnávka 84,05% 15,95% Živanice 67,74% 32,26%

Moravská Třebová 62,59% 37,41%



Pardubický kraj – Motivační program 2010

Motivační program 2010 Česká republika 

Pořízený předmět počet žádostí částka

shromažďovací prostředky 8 358 772 Kč

stacionární kontejnery 8 176 416 Kč

manipulační technika 29 361 894 Kč

mechanické zabezpečení (stavební úpravy apod.) 2 91 479 Kč

elektronické zabezpečení, kamerový systém 10 277 568 Kč

zpevnění plochy 8 340 628 Kč

neschváleno 3 0 Kč

CELKEM 66 1 606 757 Kč

Čeperka 11 000 Kčmanipulační technika

Horní Ředice 50 000 Kčzpevnění plochy

Město Hlinsko 11 000 Kčmanipulační technika

Moravská Třebová 11 000 Kčmanipulační technika

Seč 50 000 Kčstacionární kontejnery

Ústí nad Orlicí 11 000 Kčmanipulační technika

CELKEM 144 000 Kč

V roce 2011 zatím 206 442 Kč 9 obcí



Motivační program 2011 II.Q – kritérium výtěžnost

MĚSTO

VÝTĚŽNOST 

kg/ob.

kritérium 

výtěžnosti MĚSTO

VÝTĚŽNOST 

kg/ob.

kritérium 

výtěžnosti

Bystré 0,632 50 000 Kč Městečko Trnávka 0,163 0 Kč

Býšť 0,176 0 Kč Moravská Třebová 0,500 30 000 Kč

Čeperka 0,000 0 Kč Opatovice nad Labem 0,362 20 000 Kč

Česká Třebová 0,000 0 Kč Pardubice 0,261 20 000 Kč

Dolní Újezd 0,977 50 000 Kč Polička 0,690 50 000 Kč

Heřmanův Městec 0,301 20 000 Kč Přelouč 0,618 50 000 Kč

Hlinsko 0,932 50 000 Kč Rohozná 1,806 50 000 Kč

Holice 0,155 0 Kč Rybitví 0,306 20 000 Kč

Horní Ředice 0,000 0 Kč Seč 3,473 50 000 Kč

Choceň 0,402 20 000 Kč Skuteč 0,350 20 000 Kč

Chrudim 0,610 50 000 Kč Sloupnice 0,231 20 000 Kč

Jablonné nad Orlicí 0,663 50 000 Kč Staré Hradiště 2,066 50 000 Kč

Jevíčko 0,215 20 000 Kč Starý Mateřov 0,216 20 000 Kč

Králíky 0,781 50 000 Kč Svitavy 0,322 20 000 Kč

Lanškroun 0,417 20 000 Kč Ústí nad Orlicí 0,000 0 Kč

Lázně Bohdaneč 0,274 20 000 Kč Vysoké Mýto 0,000 0 Kč

Letohrad 0,082 0 Kč Žamberk 0,498 30 000 Kč

Litomyšl 0,403 20 000 Kč Živanice 0,371 20 000 Kč



Putující kontejner

program pro svazky obcí/mikroregiony

- harmonogram, odpovědné osoby

ELEKTROWIN a.s.:

• zajistí přistavení kontejneru 
bezplatně převezme 
– obec neplatí odvoz ani recyklaci

• uhradí paušální příspěvek 

obcím 1000 Kč – 3500 Kč 

Svazku obcí 3000 Kč – 10 000 Kč



Příspěvky všem obcím

• zdarma informační materiály - letáky, plakáty apod.

• CD s informačními články a inzeráty k otištění 

v místním zpravodaji za odměnu (finanční omezení/rok)

1000 Kč za zveřejněný 

článek s tematikou 

zpětného odběru 

elektrozařízení 

2000 Kč za zveřejněný 

inzerát propagující 

zpětný odběr 

elektrozařízení



RECYKLUJTE S HASIČI!





Krajský projekt 

Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení 

a odděleného sběru elektroodpadu

• Individuálně zaměřené na podporu sběru EEZ

• Materiální podpora – zvýšení kvality sběru 

a zabezpečení – výměnný systém WINTEJNERŮ

• Podpora informovanosti 

– plné využití programů obcemi – účast na školeních, soutěže  

– akce směrem k veřejnosti

• Brandované autobusy

• Informační články, brožury, tiskové konference s aktuálními 

informacemi z kraje, samolepky na popelnice

• Akce typu „Zatočte s elektroodpadem“, „Barevný den“, 

krajská kola soutěže škol Ukliďme si svět apod.



Děkuji za pozornost!

Ing. Taťána Pokorná

tana.pokorna@elektrowin.cz

241 091 831

731 492 677


